Constitutio
 Apostolica de
 reliquijs S.
 Eucharistiæ
 seruandis.

Conc. Vormatien-
 sien. Aurelian-
 nen Matiscon.
 de reliquijs
 corporis Do-
 mini diligen-
 ter seruandis.

Quot quan-
 taq; presentia
 Christi in Eu-
 charistiæ ane-
 te ipsum com-
 munionis vsu
 te simonia.

Vno spiritu testentur, quis hunc locum epistolæ Clementis, dereliquis
 Dominici corporis diligenter custodiendis reprehendere poterat præter-
 Quotidiè da- quàm Magdeburgenses, qui fidem ecclesiæ catholicæ negauerunt? cum hanc
 mones in nos interim neque dæmones ipsi negare audeant, quos quotidie in nostris ener-
 gis energus gumenis ad altare adductis, sentimus horribili fremitu ac vlulatu confi-
 teri tremefactos, præsentiam corporis Domini in altari positi. Iam verò
 mens horris bili fremitu quòd transgressoribus huius constitutionis de reliquijs istis diligenter cu-
 præsentiam stodiendis, pœnam anathematis à beato Petro constitutam esse Magde-
 corporis Chri- burgenses accusant, non solum hoc faciunt, vt iterum dicam, quòd non
 sti in altari credunt esse ibi corpus Christi, sed quia, vt etiam supra dixi, non intelligunt
 positi consi- isti quorsum apud nos, qui credimus, excommunicatio ista siue anathema
 tur. pertineat: eodem enim pertinet, quòd excommunicatio illa canone Apost.
 8. sancita in eum, qui non communicat: Si quis, inquit, episcopus aut pre-
 sbyter, aut diaconus, aut vllus ex Clero, facta oblatione, non communica-
 uerit, dicat causam, vt si idonea sit, veniam ferat: si non dicat, excommuni-
 cetur, tanquam qui noccat populo, & quòd suspicionem iniecerit contra
 eum, qui obtulit. Hactenus canon. Eadem ratione intelligimus nos statu-
 tum esse à beato Petro anathema presbyteris & diaconis, si negligenter san-
 ctam Eucharistiam seruauerint, vel dispensauerint, quòd huiusmodi neg-
 ligentia ad detrimentum populi spectet: prebetur etiam suspicio, quòd
 non credant esse ibi corpus Christi, qui ita negligenter & indecore illud
 tractent. Idem dicendum est de ratione anathematis in eos ministros eccle-
 siæ, qui palla, quæ super altare posita, corpus Domini tetigit, ad tegendum
 mortuum, aut ad induendum abutantur. Etenim si caro victimæ veteris
 testamenti, vestem tangens, eam sanctificabat, iuxta quæstionem positam
 sacerdotibus apud Aggæum prophetam, & fimbria vestis Dominicæ pro-
 pter corpus, quòd illa vestis tangebatur, tantæ sanctitatis erat, vt hæmorrhoi-
 issam per fidem sanaret: carebit ne sanctitate palla super altare posita, quam
 caro Domini nostri sub specie panis tangit? Quòd si ita sanctificata est palla
 propter corpus Domini, an non præbebit suspensionem contra corpus ipsum
 Domini ad detrimentum populi, qui illa ipsa palla ad alios vsus abutatur?
 Rursus si palla quantum non tetigerit corpus Domini, tamen iam ad hoc
 per preces & benedictiones dedicata est, ac cætera etiam vasa ad ministeri-
 um sacri altaris per sacras item benedictiones deputata, sanctificata sunt &
 dicuntur secundum idioma scripturæ, vt cum ait, Sanctifica mihi omne
 Exo. 13. primogenitum masculinum: pro eo quòd est, ἀνάστατον ὁμοίως ἀνάστατον, id est, de-
 putata, siue, adscribe, & dedica mihi: sic enim sancti patres verbū ἀνάστατον hoc
 loco interpretantur: an non docet ratio honestatis ecclesiasticæ, vt quæ sic
 ad ministerium ecclesiæ iam deputata sunt, non nisi à deputatis ad id mi-
 nisterium, liceat tractari? Quòd si ita est, qui contra facit, aut faciendum es-
 se iudicat, nonne contra Paulum Apostolum facit & iudicat, qui dixit,
 1. Cor. 14. Contra scri- pturam faci- Omnia honestè & secundum ordinem ecclesiæ fiant? quòd quidem quia
 late

latè patet, non debuit singulatim de vno aut alio genere dicere, sed maluit in vniuersis, quæ in ecclesia fiunt, honestatem & decorum vno verbo sancire, vt quicquid huiusmodi vos & alij vestri similes singulatim repræhenderit, nos Pauli regulam generalem obijceremus, cum ait: Omnia honestè & secundum ordinem fiant in vobis Corinthijs, id est, in ecclesia Dei. Cur igitur, qui semper verbum Dei iactatis, hoc verbum Dei negligitis, & contemnitis, immò quod grauius adhuc est, accusatis? Accusatis enim, dum quod secundum illud ipsum verbum fit, repræhenditis. Benè de vobis dixit beatus Petrus, audaces, vobis placentes, qui sectas non metuitis introducere blasphemantes. Dicite mihi, quos nec illi digiti quasi manus hominis scribentis, nec illa interpretatio Danielis de vasis domus Domini non prophanè tangendis, nec à quibus non decet, tractandis & vtendis, nec interitus Baltasaris regis Babylonis quicquam mouent: Quis apud vos, qui fit medio ceteris æconomicus, omnia domus suæ vasa ab omnibus tractari, vbique poni aut seruari patiatur? Quod ergò ratio æconomici decori, domi tuæ non patitur, in domo Dei patiatur? seueritatem verò pœnæ anathematis, quam hîc quoquè isti accusant, defendit etiam ratio scandali grauis ad detrimentum populi pertinentis, tum propter exemplum, quo populus ad contemptum rerum sacrarum inuitatur: tum propter suspicionem, in quam venit, qui hoc committit. Accedit huc, quòd eo tempore, cum hæc sanciri cœperunt, ea supplicij seueritate opus erat, quia fieret, quod de seuerissimo illo supplicio Ananix & Sapphiræ in Actis Apostolorum scriptum est, vt esset ecclesie ad cauendum, propositum exemplum: Et factus est, inquit, timor magnus in vniuersa ecclesia, & in omnes, qui audiuerunt. Sed satis hæc sunt, quæ hæctenus hoc lib. quarto executi sumus: vt libri magnitudo modum non excedat, & nos aliquantum interquiescentes, in quintum ingrediamur.

unt, qui quæ ad ministerium ecclesie deputata sunt & dedicata, ad alios vsus transferunt.

Scripturam accusat, qui quod secundum scripturam fit, accusat.

1. Pet. 2. Dan. 5.

Act. 5.